
Stockholm 2003-02-19

Stålindustrin uppvaktar miljökommissionär Margot Wallström

Svensk stålindustri vill växa med sin marknad

– Handeln med utsläppsrätter för koldioxid, i de former som hittills diskuterats, riskerar att
allvarligt snedvrida konkurrensen såväl inom EU som mellan EU och andra länder, framhåller
Håkan Murby, vd för Jernkontoret.

– Marknaden efterfrågar svenskt kvalitetsstål, eftersom det ger ökat utbyte för kunden, inte
minst ur miljösynpunkt. Det är en tillväxtmarknad där svensk stålindustri fortsätter att
offensivt ta nya marknadsandelar, betonar Håkan Murby

Dessa är stålindustrins budskap när de verkställande direktörerna i SSAB, LKAB och
Jernkontoret på onsdag eftermiddag uppvaktar miljökommissionär Margot Wallström och de
svenska ledamöterna i Europaparlamentet.

Järnmalm är ursprunget för allt stål. Kol är nödvändigt som reduktionsmedel i
stålframställningen, vilket ofrånkomligen medför utsläpp av koldioxid. Svensk stålindustri har
i ett internationellt perspektiv mycket låga utsläpp per producerat ton stål. De ytterligare
förbättringar som kan uppnås kan därför endast få begränsad effekt. Enda möjligheten att
minska utsläppen är därför att minska produktionen.

– Vår bedömning är att det blir vår stålindustri och gruvorna i Lappland som skulle drabbas
om förslaget blir verklighet. Då kommer det ”svenska” stålet i stället att tillverkas av företag i
andra länder. Miljön kommer att ta stryk, eftersom svensk stålindustri har den ur
miljösynpunkt kanske mest effektiva produktionen i världen, säger Håkan Murby.

– Vi menar att handel med utsläppsrätter inte är någon bra metod att söka styra de oundvikliga
koldioxidutsläppen inom stålindustrin. Vårt förslag är att företagens koldioxidprestationer
måste bedömas utifrån utsläpp per ton stål, i ett harmoniserat system inom EU eller helst för
hela världen. Det skulle premiera ståltillverkning med låga utsläpp oavsett var den sker,
avslutar Håkan Murby.

Läs mer på DN Debatt: ”Ståltillverkning tvingas utomlands” (www.dn.se/debatt)
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